
 
 

Antipasti 
Antipasto misto della casa: 
(Affettati, crostini, Bruschetta) 
Mixed house’s appetizer: (Ham, Salami, mixed 
croûtons, toasted-bread with olive oil, garlic and 
pepper) 
Gemischt Vorspeise des hauses: (Aufschnitt, 
Brotscheiben auf toskanische Art garniert, 
Brotscheiben mit Knoblauch und Olivenöl) 

Affettati, Pecorini e bruschetta 
Ham, Salami,  Pecorini’s cheese and Mixed toasted-
bread with different sauces 
Toskanischer Aufschnitt,  Schafkäse und Geröstete 
Brotscheiben mit Knoblauch und Olivenöl 

   Bruschette Miste 
Mixed toasted-bread with different sauces 
Geröstete Brotscheiben mit Knoblauch und Olivenöl 

   Affettati misti 
Ham and Salami  
Gemischter toskanischer Aufschnitt  

Affettati e Pecorini 
Ham, Salami and Pecorini’s cheese 
Toskanischer Aufschnitt und Schafkäse 

   Prosciutto e melone * 
Ham and melon * 
Roher SchinKen und Melone * 

Caprese 
Tomato and cow-cheese (Mozzarella) 
Tomate und Mozzarella 

Pecorini e selezione di confetture 
Pecorini’s cheese and selection of jams 
Schafkäse und Auswahl an Marmeladen 

     *Solo in  stagione - Just in the season - Nur in 

Jahreszeit 

 
€ 14,00 
 
 
 
 
 
 
€ 15,00 
 
 
 
€ 10,00 
 
 

€ 10,00 
 
 

€ 13,00 
 
 

€ 13,00 
 
 

€ 12,00 
 
 

€ 13,00 
 
 
 



 
 

Zuppe 
 

  Zuppa di Farro 
Spelt soup 
Zweikornsuppe 

  Ribollita 
Typical vegetables soup with bread 
Typisch Gemüsesuppe mit Brot 
 

Primi piatti 
    Ravioli (ripieni di Spinaci  Ricotta) al 
ragù 
Ravioli (with spinac and ricotta)  with 
ragout 
Ravioli - Teigtaschen (gefüllt mit Spinat und  
Frischkäse) mit Hackfleischsoße 

Ravioli al burro fuso e salvia 
Ravioli with butter and sage 
Ravioli mit geschmolzener Butter und Salbei 

Ravioli ai funghi 
Ravioli with mushrooms 
Ravioli mit Pilzen 

   Tortelli (ripieni di patate) al ragù 
Tortelli (with potatoes filling) with  ragout 
Tortelli - 
 

      Piatto tipico dell’aretino- Typical plate-
typisches Gericht 

 

 
 
€ 10,00 
 
 

€ 10,00 
 
 
 
 
€ 12,00 
 
 
 

 
€ 12,00 
 
 
€ 13,00 
 
 

€ 12,00 
 



 
 

Tortelli al burro fuso e salvia 
Tortelli with butter and sage 
Tortelli mit geschmolzener Butter und Salbei  

Tortelli ai funghi 
Tortelli  with mushrooms 
Tortelli mit Pilzen 

Tagliatelle al Ragù 
Noodles with ragout 
Eierbandnudeln mit Hackfleischsoβe 

    Tagliatelle ai funghi 
Noodles with mushrooms 
Eierbandnudeln mit Pilzen 

    Tagliatelle al sugo di capriolo 
Noodles with roe-deer-sauce 
Eierbandnudeln mit rehnfleischsoße 

Pappardelle al sugo di cinghiale * 
Large Noodles with wild boar-sauce * 
Breite Eierbandnudeln mit 
Wildschweinfleischsoße * 

   Pappardelle al sugo di lepre 
Large Noodles with hare-sauce 
Breite Eierbandnudeln mit Hasenfleischsoße 

Tagliolini alla pancetta tartufata 
Noodles with truffle bacon 
Schmale Eierbandnudeln mit Trüffel  Speck 
 
 
Piatto tipico dell’aretino- Typical plate-typisches 
Gericht 

 
*  Chiedere se disponibile, ask if it is available, 
fragen wenn er ist lieferbar 
 

€ 12,00 
 
 

€ 13,00 

 
€ 12,00 
 

 

€ 13,00 

 
€ 13,00 
 
 

€ 13,00 
 

 
 

€ 13,00 
 
 

 

€ 13,00 
 
 

 
 
 
 
 



 
 

Spaghetti al pomodoro 
Spaghetti  with tomato sauce 
Spaghetti mit Tomatensoβe 

Spaghetti alla Nostra Carbonara 
Spaghetti with Speck and uncooked eggs 
Spaghetti mit Ei, Speck und Käse  

Spaghetti Aglio, olio e peperoncino 
Spaghetti with garlic, olive oil and pepper 
Spaghetti mit Knoblauch, Öl und Chili 

Penne al pomodoro 
Penne  with tomato sauce 
Penne mit Tomatensoβe 

Penne ai Funghi 
Penne with mushrooms 
Penne  mit Pilzen 

Penne all’arrabbiata 
Penne with tomato and pepper 
Penne mit pikanter Tomatensoße 

Tris di primi piatti (Min. 2 persone) 
Tris of noodles (minimum 2 people) 
Tris von Nudeln (mindestens 2 Personen) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    Piatto tipico dell’aretino- Typical plate-typisches 
Gericht 
 

 *  Chiedere se disponibile, ask if it is available, 
fragen wenn er ist lieferbar 
 
 

€ 10,00 
 
€ 10,00 
 
 

€ 10,00 
 
 

€ 10,00 
 
 

€ 12,00 
 
 

€ 10,00 
 
 

€ 18,00 
a persona 
Per person 
pro Person 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Secondi Piatti 
 

Grigliata mista 
(Salsiccia,Rosticciana,Bistecca) 

Mixed grill (sausage, pork ribs, Steak) 
Gemischte Grillplatte (Aromatisierte Bratwürste aus 

Schweinefleisch,Schweinerippen, Rindersteak) 

Arrosto Misto * (Pollo, Faraona, piccione,  

                                       Anatra, coniglio) 

Mixed Roast * (Chicken, guinea-fowl, pigeon, 

duck,  
                                 rabbit) 

Gemischter Braten * ( Huhn, Perlhunh, 

Tauber,    
                                            Ente,Kaninchen) 
 

    Bistecca di Manzo (Fiorentina) 
Grilled Steak    (T- bone) 
Rindersteak  
Tagliata al Rosmarino 
Tagliata with rosemary (Steak first grilled 

then cutting and put into the oven with oil, salt, 
pepper and rosemary) 

Tagliata mit Rosmarin (Aufgeschnittenes 

Rindersteak mit Rosmarin aromatisiert) 

 Tagliata Tartufata 
Tagliata truffled 
Tagliata mit Trüffeln aromatisiert  
Tagliata ai funghi Porcini * 
Tagliata with Porcini mushrooms * 
Tagliata mit Steinpilzen * 
 

 
 
€ 15,00 
 
 
 

 

€ 14,00 
 
 
 
 
 
 
 

 
€ 6,50  
x   hg 
 

€ 16,00 
 
 
 
 
 

€ 18,00 
 
 

€ 18,00 
 
 
 



 
 

 
Filetto alla griglia 
Grilled fillet,Filetsteak vom Grill  
Filetto Tartufato 
Truffled Fillet  
Filetsteak mit Trüffeln aromatisiert 
Cinghiale in umido * 
wild boar stew * 
Wildschwein Schmoren * 
Filetto di maiale al finocchio 
Pork fillet with fennel,  Schweinefilet mit 
Fenchel 

  Salsiccia, sausage, Aromatisierte 

Bratwürste aus Schweinefleisch 

  Rosticciana, pork ribs,Schweinerippchen 

Petto di pollo, chicken breast, 
Hühnerbrust 

Vitello arrosto, roast-beef, gebratenes 

Kalbfleisch 

Tacchino arrosto, roast-turkey, 

gebratenes Truthahnfleisch  
   Arista al forno,roast chine of pork, 

gebratenes Schweinelendenstück 
 
 
 
 Piatto tipico dell’aretino- Typical plate-typisches 
Gericht 
 

       *   Chiedere se disponibile, ask if it is available, 
fragen wenn er ist lieferbar 
                                                                                 

 
€ 18,00 
 
€ 20,00 
 
 

€ 12,00 

 
€ 12,00 
 
 

€ 11,00 
 

€ 11,00 
 
€ 11,00 
€ 11,00 
 
€ 11,00 
 

€ 11,00 
 



 
 

                    Contorni 
Insalata verde, green salad, grüner Salat 
Insalata mista, mixed salad, gemischter 
Salat 

    Spinaci, spinach, Spinat 

Fagiolini, green beans, Brechbohnen 
Fagioli, white beans, Weiβe Bohnen 
Patate arrosto*,baked potatoes, 
Gebratene Kartoffeln 

Patate fritte*, fried potatoes, Pommes 
frites 

   Rape saltate, sauté green turnips, angebraten  

Rüben 

   Carciofi fritti, fried artichoke, 
artischocke frites 

Formaggi 
Pecorino Casentino e Pratomagno 

Pecorino:fresco,mediamente 

stagionato,Stagionato 
Pecorino cheese: fresh,average mature, mature 
SchafsKäse: frisch,durchschnittlich abgelagert,  
abgelagert 

Piatti misto di pecorini    mixed plate,  
gemischt plate 
 
 
 
 
      Piatto tipico dell’aretino- Typical plate-
typisches Gericht  
*   Chiedere se disponibile, ask if it is available, 
fragen wenn er ist lieferbar 

 
€ 5,00 
€ 5,00 
 
€ 6,00 
€ 6,00 
€ 6,00 
€ 6,00 
 

€ 6,00 
 
€ 8,00 
 
€ 9,00 
 
 

 
€ 6,00 
 
€ 6,00 
€ 6,00 
 

€ 11,00 

 
 



 
 

 
 
 
        
        

       
Affettati e Pecorini –  
Ham, Salami and Pecorini’s cheese 
Toskanischer Aufschnitt und Schafkäse 

Ravioli al burro fuso e salvia –  
Ravioli with butter and sage 
Ravioli mit geschmolzener Butter und Salbei 

Dolci della casa,  
House’s Dessert,  
Süßspeisen von Haus 
 

                             € 23,00 a persona - for person- f ür person 

 

 
 
Ribollita  -  Typical vegetables soup with bread  - 

Typisch Gemüsesuppe mit Brot 

Tortelli (ripieni di patate) al ragù 
Tortelli (with potatoes filling) with  ragout 
Tortelli - Teigtaschen (mit Kartoffelfüllung) mit  
Hackfleischsoß 

Arista al forno,roast chine of pork, gebratenes 

Schweinelendenstück 

Insalata mista, mixed salad, gemischter Salat 

Dolci della casa, House’s Dessert, Süßspeisen von Haus 

                                       € 28,00 a persona - for person 
                                                            - f ür person 

 
 
 
 



 
 

 
 

Antipasto misto della casa:(Affettati, 
crostini, Bruschetta) 

Mixed house’s appetizer:(Ham, Salami, mixed 

croûtons, toasted-bread with olive oil, garlic and 

pepper) - Gemischt Vorspeise des hauses: 
(Aufschnitt, Brotscheiben auf toskanische Art 
garniert, Brotscheiben mit Knoblauch und Olivenöl) 
Tagliatelle ai funghi - Noodles with 
mushrooms 
Eierbandnudeln mit Pilzen 

Ravioli (ripieni di Spinaci  Ricotta) al 
ragù - Ravioli (with spinac and ricotta)  with 
ragout - Ravioli - Teigtaschen (gefüllt mit 
Spinat und Frischkäse) mit Hackfleischsoße 

Grigliata mista (Salsiccia,Rosticciana,Bistecca) - 

Mixed grill (sausage, pork ribs, Steak) - Gemischte 
Grillplatte (Aromatisierte Bratwürste aus 
Schweinefleisch,Schweinerippen, Rindersteak) 

Spinaci, spinach, Spinat 
Dolci della casa, House’s Dessert, 
Süßspeisen von Haus 
 

                              € 35,00 a persona - for 

person- f ür person 
 

 
 
 
 
 



 
 

 

 
 

Antipasto misto della casa:(Affettati, 
crostini, Bruschetta) 

Mixed house’s appetizer:(Ham, Salami, mixed 

croûtons, toasted-bread with olive oil, garlic and 

pepper) - Gemischt Vorspeise des hauses: 
(Aufschnitt, Brotscheiben auf toskanische Art 
garniert, Brotscheiben mit Knoblauch und Olivenöl) 
Zuppa di Farro - Spelt soup – 

Zweikornsuppe 

Tortelli al burro fuso e salvia - Tortelli 
with butter and sage - Tortelli mit 
geschmolzener Butter und Salbei  

Pappardelle al sugo di lepre - Large 
Noodles with hare-sauce - Breite 
Eierbandnudeln mit Hasenfleischsoße 

Tagliata al Rosmarino - Tagliata with 

rosemary (Steak first grilled then cutting and put 
into the oven with oil, salt, pepper and rosemary) 

Tagliata mit Rosmarin (Aufgeschnittenes 
Rindersteak mit Rosmarin aromatisiert) 
Rape saltate, sauté turnips, angebraten 
Rüben 

Dolci della casa, House’s Dessert, 
Süßspeisen von Haus 

         € 40,00 a persona - for person- f ür person 

I menù degustazione non sono 
comprensivi di bevande e non si  può  
apportare  alcuna  variazione ai piatti 
proposti. 

 


